
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33622  67Terça-feira, 22 DE MAIO DE 2018 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001GABIN

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do GABINETE DO PODER EXECUTIVO, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo Sr. EDSON LUIZ BONETTI, CHEFE 
DE GABINETE, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel localizado na Av. Nazaré, nº 532, 
Edifício Royal Trade Center, sala 205 utilizada por setores e 
coordenações do Gabinete do Poder Executivo, na realização de 
atividades junto a órgãos estaduais e federais na capital Belém, 
Pará
Contratado: LEMOS E VARANDA LTDA
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cado pelo  Sr.  EDSON LUIZ BONETTI, CHEFE DE 
GABINETE.

 PARAUAPEBAS - PA, 22 de Março de 2018.
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 315103

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180295

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-020SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Registro de Preço para aquisição eventual de 
Medicamentos, Materiais Hospitalares, Alimentações Enterais e 
Curativos Especiais para uso do Hospital Geral de Parauapebas 
Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da Atenção Básica 
(AB) Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem 
Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher (COORD. 
MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de 
Atendimento Móvel e Urgência (SAMU) e Policlínica do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 6.573.896,71 (seis milhões, quinhentos e 
setenta e três mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta 
e um centavos)
VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2018

Protocolo: 315107

.

.

EMPRESARIAL
.

EDSON COELHO SILVA REPRESENTAÇÕES - ME, 
Localizada na Avenida Dr. Isaias Antunes, n°630, bairro Santa 
Luzia, Novo Progresso/PA, torna público que requereu junto a 
Secretaria de Municipal de Meio Ambiente SEMMA/NP a Licença 
de Instalação e Operação - LIO, sob o protocolo nº 661/18, no 
dia 03/05/2018, para atividade de tipologia 18 - Metalurgia 
(Metalurgia de Metais Preciosos).

Protocolo: 315222

ARTECON ARTEFATOS DE CONCRETO S.A.
CNPJ/MF n° 04.960.530/0001-32 - NIRE 153.0001801-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, fi cam convocados os acionistas para a 
Assembleia Geral Extraordinária, a ocorrer em 01/06/2018, 
às 15h, na na sede social, no Lote 7, Setor D, Qd. 11, Distrito 
Industrial, Ananindeua-PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte 
pauta: a) reforma do estatuto (art. 14 e demais artigos a 
ele relacionados); b) eleição da Diretoria; c) o que ocorrer. 
Ananindeua-PA, 21/05/2018. Lutfala de Castro Bitar - Presidente

Protocolo: 315226

NESTOR JULIO SPRICIGO 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju a Licença de 
Atividade Rural p/ pecuária sob o protocolo nº103/2018 da 
Fazenda Minas, mun. de Moju.

NESTOR JULIO SPRICIGO 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju a Licença de 
Atividade Rural p/ pecuária sob o protocolo nº104/2018 da 
Fazenda Minas II, mun. de Moju.

ANDREA SPRICIGO CARDOSO 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju a Licença de 
Atividade Rural p/ pecuária sob o protocolo nº101/2018 da 
Fazenda São Pedro, mun. de Moju.

FERNANDA SPRICIGO 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju a Licença de 
Atividade Rural p/ pecuária sob o protocolo nº102/2018 da 
Fazenda Santo Antônio, mun. de Moju.

NESTOR SPRICIGO 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA de Moju a Licença de 
Atividade Rural p/ pecuária sob o protocolo nº100/2018 da 
Fazenda Lauro Muller, mun. de Moju.

Protocolo: 315230

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS - 
Glenda Rubia de Castro Alves, ID. 2402686/1-SSP. 

O Extravio dos seguintes docs. NSf de vendas ao consumidor 
serie D- 3001 a 3300/ 06 Talões AIDF. 481059-0 de 20/08/2013 
com Val.20/08/2015, nº da Oc. Polic. 00277/201810451-6.

Protocolo: 315234

TRAMONTINA BELÉM S/A. BELEM-PARÁ. 
CNPJ Nº 14.068.605/0001-29. Nire 15300014824. Extrato da Ata 
da Assembleia Geral Ordinária em 17/04/2018 às 08h00min na 
sede social da Empresa, no Distrito Industrial de Icoaraci, Setor 
C, Quadra 2, Lotes 3 a 8 em Belém-PA., publicações conforme 
determina a Lei. Compareceram acionistas, representando mais 
de 2/3 do Capital Votante, conforme Livro de Presenças de 
Acionistas, para deliberarem sobre o seguinte: Tomar as contas 
dos Administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da 
Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras 
relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2017; destinar 
o Resultado deste Exercício Social e, Fixar os honorários da 
Diretoria Executiva, do Conselho de Administração e dos 
Conselheiros Consultivos; As contas dos administradores, as 
demonstrações fi nanceiras e todos os atos administrativos, 
relativos ao exercício encerrado em 31/12/2017; O Lucro líquido 
do exercício no valor de R$ 5.114.165,58, que será integralmente 
utilizado para absorver Prejuízos Acumulados, de acordo com 
o artigo 189 § único da lei 6.404/76; Estando presentes todos 
os Conselheiros de Administração, na condição de acionistas ou 
como convidados especiais, os mesmos declararam abdicar do 
recebimento de seus honorários, e ato contínuo, a assembleia 
aprovou os honorários da Diretoria Executiva na importância 
global de até R$ 180.000,00 mensais, e dos conselheiros 
consultivos de até R$ 73.000,00, que serão individuados em 
reunião do Conselho de Administração. Nada mais havendo a 
tratar a reunião foi encerrada em 17.04.2018, aprovada por 
unanimidade, tendo seu texto integral sido lavrado em livro 
próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 20000563963 do dia 
16.05.2018 a) Marcelo Cebolão-Secretário Geral.

Protocolo: 315238

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 7666/01 venc28/03/18 
contra:jose l maciel ced/widal lubrifi cantes lt R$644,00/dmi 
40542 venc06/02/18 contra:roberto nahum serrao junior 80 
ced/distseg s c e seg R$296,52/dmi5814/1-b venc15/04/18 
contra:j o viana com de calcados me ced/spikes injetados imp 
e exp lt R$969,60/dmi48105-02venc20/03/18 contra:pinheiro 
e costa com de c ced/vvt moda com imp exp lt R$610,78/dmi 
038056venc06/12/17contra:luis claudio monteiro lins ced/
distseg s c e seg R$232,33/dmi37516venc25/02/18 contra:luis 
claudio monteiro lins ced/distseg s c e seg eireli R$289,24/
dmi37516venc26/01/18 contra:luis claudio monteiro lins ced/
distseg s c e seg R$289,26/dmi36820 venc18/12/17 contra:luis 
claudio monteiro lins ced/distseg s c e seg eireli R$302,81/
dmi3710476 venc20/04/18 contra:daniele cristina santos 
de oliveira ced/universal automotive systems lt R$179,88/
dmi5445703 venc19/04/18 contra:manoel a r de moraes me 
ced/atlantida com eletro eletronicos lt R$3420,05/ dmi5069/c 
venc17/03/18 contra:rodrigo rodrigues cordovil ced/d s coml lt 
R$351,05/dmi4591/1venc15/04/18 contra:8671-igreja evang 
quadrangular ced/mobifl ex mobiliario p/ escritorio lt R$450,00/
dmi nf14736-1 venc07/03/18 contra:camila lemos da gloria 
9498961 ced/metalcava fundicao met R$540,00/dsi l-007339 
venc23/04/18 contra:htl arquitetura e engenharia ced/lokcenter 
loc v maq equip lt R$50,00/dmi5464814002 venc02/04/18 
contra:paolo zampa 00781689295 ced/frigelar com e ind lt 
R$1263,22/dmi 31631765venc11/04/18 contra:orivaldo de 
sousa moraes ced/bcr com e ind sa R$418,02/dmi 38110/1 
venc23/04/18 contra:ivo m da costa epp ced/caju brasil confec 

es de roupas esporti R$619,95/dsi nd-035522 venc20/04/18 
contra:e nunes viana me ced/dhl equipamentos R$320,00/
dmi302571 venc14/03/18 contra:felipe de aquino silva ced/b p 
distrib de p h e l lt me R$267,46/dmi69283505venc25/04/18 
contra:leia da silva mata 21962634272 ced/astra s/a ind 
e com R$318,56/dmi38642101 venc27/04/18 contra:m g 
nascimento junior & cia lt - ced/harman do brasil ind eletronica 
e parti R$962,68/dsi1130803venc06/04/18contra:shift eng e 
empree lt ced/dago transporte e logistica lt R$2199,20/dmi237705 
venc24/04/18 contra:f n nunes eirelli ced/alpha eletrica lt 
R$2023,00/dsi sbc01820180venc25/04/18 contra:lucas cardoso 
raiol ced/l&l eventos e turismo R$465,00/dmi4012venc10/04/18 
contra:delzira da silva pinheiro ced/l c de rezende cardoso epp 
R$365,00/dmi 6239-1/3 venc23/04/18 contra:antonio carlos 
de araujo costa ced/sarplast ind com aut lt epp R$340,66/dmi 
72008201venc27/04/18 contra:bartolomeu pinheiro de castro 
ced/astra s/a ind e com R$414,37/dmi80887903 venc28/02/18 
contra:arrs com e servicos ei ced/tim celular R$1354,80/dmi 
082588/c1 venc19/02/18 contra:l c p de barros me ced/ondas 
ind e com de confeccoes lt R$808,00/dmi5682 venc16/04/18 
contra:j o viana com de calcados me ced/gogowear R$294,00/
dmi 211 venc23/04/18 contra:sidney sant clair santos ced/l n 
fabricacao prod odont lt R$2542,50/dmi165aa venc25/04/18 
contra:v m a m de oliveira me ced/camargo com e representacoes 
de tra R$144,00/dmi232/001 venc10/03/18 contra:jp com de 
artigos uv eireli epp ced/cores do sol ind e com de art R$1360,98/
dmi10877/001venc08/03/18 contra:jp com de artigos uv 
eireli epp ced/cores do sol ind e com de art R$7368,65/dmi 
010069/003 venc11/03/18 contra:jp com de artigos uv eireli 
epp ced/cores do sol ind e com de art R$3102,16/dmi10069/001 
venc10/01/18 contra:jp com de artigos uv eireli epp ced/cores 
do sol ind e com de art R$3102,17/dmi94428001venc25/04/18 
contra:j o viana com de calcados ced/gzt com e importacao sa 
R$563,99/dmi 1840701/3 venc29/04/18 contra:joanete lobato 
de lima me ced/tiptoe indcom de calcados lt R$758,00/dsi116001 
venc05/03/18contra:claudivete costa de nazare ced/m s gomes 
& cia lt R$295,00/dsi55002venc05/03/18 contra:cesar augusto 
nascimento borges ced/m s gomes & cia lt R$197,00/dmi02/04 
venc30/04/18 contra:nelson vale da costa ced/ind stria e com 
rcio de pl sticos s o pe R$5650,00/dmi 010237-17 venc30/04/18 
contra:sapataria a c brasil lt - epp ced/divinus calcados R$8392,50/
dmi 3580 venc19/04/18 contra:haydee marcia de souza 
marinho ced/psd2 com lt R$159,00/dmi 001/4 venc30/04/18 
contra:joao cortes araujo da silva ced/moreira e paiva com art 
dec R$400,00/dmi910801 venc30/04/18 contra:m g cunha 
lima sapatos e acess ced/server informatica lt - epp R$460,00/
dmi14347402venc02/05/18 contra:pinheiro e costa com de c ced/
oracon com i de confec lt R$657,60/dmi 145742 venc02/05/18 
contra:antonio miranda batalha 409964 ced/c r c i musicais lt me 
R$746,23/dmi534904066 venc24/04/2018 contra:f b gusmao eireli 
ced/inds texteis najar lt R$2589,22/dmi23059102venc30/04/18 
contra:cmsm instr musicais e acessorios lt ced/nh ind e com lt 
R$790,26/dmi 15187002venc18/04/18contra:f b gusmao eireli me 
ced/mazzaferro ind e com de produtos p R$3462,53/dmi 169331-
8venc26/04/18 contra:halliday importadora & comerci ced/detallia 
fi tas texteis lt R$2741,18/dmi133390203 venc29/04/18contra:wa 
com eireli me ced/blc ind de confeccoes lt R$518,00/
dmi017071701venc19/04/18 contra:a c vinagre de campos epp 
ced/facepa R$8202,29/dsi2081913 venc05/04/18contra:rodrigo 
dos santos nogueira ced/ibl instituto brasileiro de licitacoes 
R$300,00/dmi2492002 venc30/04/18 contra:00041 adnilson 
de freitas pimentel 643 ced/m a chaves junior com de auto 
pecas R$458,00/dmi 9138006 venc05/04/18 contra:elza silva 
dos santos ced/neo plant suplementos eireli me R$369,75/
dmi8277400 venc08/04/18contra:boulevard com de alim lt epp 
ced/autobyte com e info R$445,00/dmi3317/005 venc27/04/18 
contra:paula renata pessoa barros ced/ramos cunha e cia lt - epp 
R$897,16/dmi ns13572 venc03/05/18 contra:f b gusmao eireli 
ced/textil herkulizado lt R$1425,79/dmi499896285 venc27/04/18 
contra:toys com de brinq lt lj 1145 ced/estrela dist brin com 
imp lt R$12370,76/dmi43534/001 venc27/03/18 contra:maria 
de jesus cardoso bastos ced/cristal com ind amazonia R$58,80/
dmi 1090/1 venc13/04/18 contra:cirubel cirurgica belem com 
e representa ced/hr hospitalar lt-me R$1026,00/dmi58404a 
venc03/05/18 contra:l f pantoja ced/verbras-ind e com de tintas 
lt R$1032,87/dmi 216473/03 venc03/05/18 contra:osmarina 
camara da silva ced/center north distribuidora lt R$1282,94/
dmi 71684-3 venc06/05/18 contra:halliday com de armarinho 
lt e ced/sul brasil ind e com de acessorios plasticos R$1820,00/
dmi30956-22 venc04/05/18 contra:michel wc da silva ced/
mais a mais com bijuterias lt epp R$4000,00/dmi 58001 
venc06/04/18 contra:genilson nunes vale ced/pst eletronica lt 
R$136,33/dmi1049649a venc03/05/18contra:area portuaria 
compcs e motores lt ced/willtec ind e com lt R$1014,85/dsi 
l-007428 venc04/05/18 contra:bruno robert da silva freitas ced/
lokcenter loc v maq equip lt R$100,00/dmi504691/a venc27/03/18 


